D E C R E T O 

1.-  Autorízase la Contratación Directa de la FERRETERÍA MODERNA, razón social JOSÉ 
MENCHACA Y CÍA. LTDA., RUT Nº 83.351.700-7, para la adquisición de 61 galones de pintura, 
látex, óleo y barniz más implementos, por un monto total de SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL 
CIENTO DIECINUEVE PESOS ($ 619.119.-), IVA incluido, materiales necesarios para efectuar la 
reparación de los recintos educativos del Liceo B-36 “Lorenzo Arenas O.”, el que sufriera destrozos y 
daños con ocasión del reciente paro de estudiantes y consecuente toma del establecimiento, a fin de